Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 201

с. Успенское

О внесении изменений в

Положение о пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности

муниципальной службы

(муниципальные должности

муниципальной службы – до 1

июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского

сельского поселения

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения, утвержденное решением

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 28.02.2024 № 179,

следующие изменения:

1.1. заменить в пункте 2.1 раздела 2 слова «не менее 5 лет» словами

«не менее 10 лет»;

1.2. исключить в абзаце четвертом пункта 7.2 раздела 7 слова «лицам,

замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), дополнительного пенсионного

обеспечения лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного

самоуправления Успенского сельского поселения (далее-Комиссия)»;

2

1.3. дополнить пункт 8.1 раздела 8 после слов «(далее – заявитель),»

словами «или его представитель»;

1.4. изложить пункт 8.2 раздела 8 в следующей редакции:

«8.2. К заявлению заявитель прилагает:

1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности

заявителя (за периоды до 1 января 2020 года), оформленные в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, иные документы,

подтверждающие трудовую деятельность заявителя, или их копии, заверенные

нотариально, или специалистом, принимающим документы. Для этого

специалист, ответственный за прием документов, сличает представленные

экземпляры документов и копии документов, выполняет на них надпись об их

соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью с указанием

фамилии и инициалов;

2) заявление в Администрацию Успенского сельского поселения на

перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет

гражданина, открытый в кредитной организации, по форме согласно

приложению 3 к настоящему Положению;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по

вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в

кредитной организации;

4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению 4 к настоящему Положению;

5) копию документа, удостоверяющего личность представителя

заявителя, и копию нотариально удостоверенной доверенности или иного

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае

подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет представителем

заявителя);

6) копию документа, удостоверяющего личность заявителя.»;

1.5. дополнить раздел 8 пунктами 8.2.1-8.2.3 следующего содержания:

«8.2.1. К заявлению заявитель вправе приложить:

документы и (или) сведения о трудовой деятельности заявителя

(за периоды после 1 января 2020 года);

копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индиви-

дуального (персонифицированного) учета;

сведения либо копию документа об установлении страховой пенсии

по старости (инвалидности), выданные в установленном порядке

государственными органами, в ведении которых находится назначение

страховой пенсии

по старости (инвалидности).

8.2.2. В случае непредставления заявителем сведений и (или) документов,

указанных в пункте 8.2.1 настоящего раздела, Администрация Успенского

сельского поселения запрашивает указанные сведения в порядке

межведомственного информационного взаимодействия в соответствующих

органах, в распоряжении которых находится необходимая информация.

3

8.2.3. К заявлению заявителя специалист, ответственный за кадровую

работу Администрации Успенского сельского поселения прилагает следующие

документы:

1) справку о денежном содержании лица, замещавшего должность

муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления Успенского сельского поселения об оплате

труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления (по

месту замещения заявителем должности муниципальной службы),

рассчитанного в соответствии с разделом 5 настоящего Положения;

2) решение представителя нанимателя об установлении периодов службы

(работы) заявителя, включаемых в стаж, дающий заявителю право на пенсию за

выслугу лет.»;

1.6. дополнить после абзаца пятого пункт 8.3 раздела 8 абзацем

следующего содержания:

«получения пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного

содержания, ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному

содержанию) или дополнительного (пожизненного) ежемесячного

материального обеспечения, назначаемых и финансируемых за счет средств

федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат),

устанавливаемых в соответствии с законодательством субъектов Российской

Федерации или актами органов местного самоуправления;»;

1.7. изложить абзац шестой пункта 8.3 раздела 8 в следующей редакции:

«представления не в полном объеме документов, предусмотренных

пунктом 8.2 раздела 8 настоящего Положения.

1.8. изложить пункт 10 в следующей редакции:

«10. Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет

10.1. Основаниями прекращения выплаты пенсии за выслугу лет

являются:

смерть гражданина, получающего пенсию за выслугу лет;

признание гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, в

установленном законодательством Российской Федерации порядке умершим

или безвестно отсутствующим;

назначение гражданину пенсии за выслугу лет, ежемесячного

пожизненного содержания, ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному

пожизненному содержанию) или дополнительного (пожизненного)

ежемесячного материального обеспечения, назначаемых и финансируемых за

счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами,

актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации, пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных

выплат), устанавливаемых в соответствии с законодательством субъектов

Российской Федерации или актами органов местного самоуправления;

consultantplus://offline/ref=F58DEF7355E9E77257296E724989E9A7CB79771087C53D86381AF1119BBC633CC3DB6649222B43D13F2BF4CB0163AE559369720A35F0E97FE2D49351IEH

4

добровольный отказ гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, от

ее получения.

10.2. Администрация Успенского сельского поселения в течение пяти

рабочих дней со дня поступления информации (документов, сведений) о смерти

гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, о признании его в

установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим, принимает

решение о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет в форме распоряжения

Администрации Успенского сельского поселения.

10.3. В случае назначения гражданину, получающему пенсию за выслугу

лет, пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного содержания,

ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию)

или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального

обеспечения, назначаемых и финансируемых за счет средств федерального

бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, пенсии за

выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат), устанавливаемых в

соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или

актами органов местного самоуправления, гражданин уведомляет об этом в

течение трех рабочих дней со дня назначения одной из указанных в настоящем

пункте выплат, Администрацию Успенского сельского поселения.

Администрация Успенского сельского поселения в течение пяти рабочих дней

со дня поступления информации принимает решение о прекращении выплаты

пенсии за выслугу лет в форме распоряжения Администрации Успенского

сельского поселения. Копия распоряжения Администрации Успенского

сельского поселения о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет в течение 3

рабочих дней со дня его издания направляется гражданину способом,

указанном в заявлении, Администрацией Успенского сельского поселения.

10.4. В случае добровольного отказа от получения пенсии за выслугу лет

гражданин направляет соответствующее заявление в произвольной форме в

Администрацию Успенского сельского поселения. Администрация Успенского

сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня поступления

заявления принимает решение о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет в

форме распоряжения Администрации Успенского сельского поселения. Копия

распоряжения Администрации Успенского сельского поселения о прекращении

выплаты пенсии за выслугу лет в течение 3 рабочих дней со дня его издания

направляется гражданину способом, указанном в заявлении, Администрацией

Успенского сельского поселения.

10.5. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с первого числа

месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть гражданина,

получающего пенсию за выслугу лет, либо вступило в законную силу решение

суда об объявлении его умершим или решение суда о признании его безвестно

отсутствующим, либо в Администрацию Успенского сельского поселения

поступила информация о назначении гражданину, получающему пенсию за

выслугу лет, пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного содержания,

5

ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию)

или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального

обеспечения, назначаемых и финансируемых за счет средств федерального

бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, пенсии за

выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат), устанавливаемых в

соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или

актами органов местного самоуправления, или поступило заявление

гражданина, получающего пенсию за выслугу лет, об отказе от ее получения.

10.6. В случае прекращения выплаты пенсии за выслугу лет по

основаниям, предусмотренным абзацами четвертым и пятым пункта 10.1

настоящего раздела, повторное назначение пенсии за выслугу лет производится

в порядке, предусмотренном разделами 8 и 11 настоящего Положения.

10.7. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные вследствие

несвоевременного сообщения о наступлении обстоятельства, являющегося

основанием для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, указанного

в абзаце четвертом пункта 10.1 настоящего раздела, подлежат возмещению в

добровольном или судебном порядке.»;

1.9. изложить абзац четвертый формы заявления из Приложения 1 к

Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы –

до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Успенского сельского

поселения, в следующей редакции:

«При замещении государственной должности, должности государственной

гражданской службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы вновь

или  назначении пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного содержания,

ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или

дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения, назначаемых и

финансируемых за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными

законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации, пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат),

устанавливаемых в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или

актами органов местного самоуправления, обязуюсь в течение 3 (трех) рабочих дней со дня

замещения должности или назначения пенсии за выслугу лет, ежемесячного пожизненного

содержания, ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию)

или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения,

назначаемых и финансируемых за счет средств федерального бюджета в соответствии с

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных

выплат), устанавливаемых в соответствии с законодательством субъектов Российской

Федерации или актами органов местного самоуправления, сообщить об этом в

Администрацию Успенского сельского поселения.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить

на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 7 сентября

2024 года.

6

Председатель Совета депутатов

Успенского сельского поселения                               Гаврилюк И.А.

Глава

Успенского сельского поселения                               Шанаева Ю.В.